TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  541/LĐLĐ
V/v Tiếp tục vận động ủng hộ

Quỹ "Mái ấm công đoàn" năm 2020
	Ninh Thuận, ngày  30  tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;
- Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh;
- Công đoàn các đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

Trong những năm qua, thực hiện chủ trương của Tổng Liên đoàn Lao động  Việt Nam và được sự đồng ý của Ban Thường vụ tỉnh ủy Ninh Thuận, Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh đã triển khai, tổ chức thực hiện chương trình nhà ở “Mái ấm Công đoàn” trong đoàn viên và người lao động đạt kết quả rất tích cực. Trong năm 2019, từ nguồn vận động, ủng hộ, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Ninh Thuận đã xét hỗ trợ xây mới 22 nhà “Mái ấm công đoàn” với tổng giá trị 880 triệu đồng.
Để tiếp tục phát huy hiệu quả Chương trình nhà ở “Mái ấm công đoàn”, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh giao chỉ tiêu tổ chức, vận động xây dựng Quỹ “Mái ấm công đoàn” năm 2020 cho LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh (đính kèm Kết quả vận động ủng hộ Quỹ “Mái ấm Công đoàn” tỉnh Ninh Thuận năm 2019, giao chỉ tiêu vận động ủng hộ năm 2020); đồng thời cần lưu ý thực hiện tốt một số nội dung như sau:
1. Việc tổ chức vận động xây dựng Quỹ “Mái ấm công đoàn” phải báo cáo Cấp ủy Đảng và chính quyền cùng cấp để tạo sự đồng thuận trong chỉ đạo và tổ chức thực hiện. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên và người lao động để mọi người hiểu rõ ý nghĩa chính trị, xã hội, tính nhân văn sâu sắc của chương trình nhà ở "Mái ấm công đoàn"; từ đó tự nguyện tham gia đóng góp.

- Về đối tượng vận động: tất cả đoàn viên và người lao động; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tham gia với tinh thần tự nguyện và theo khả năng để đóng góp ủng hộ Quỹ "Mái ấm công đoàn".

- Mọi đóng góp, ủng hộ gửi vào tài khoản:
+ Tên Tài khoản: Liên đoàn Lao động tỉnh Ninh Thuận.

+ Số Tài khoản: 490021100188209.

+ Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Ninh Thuận.

2. Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công ngiệp tỉnh triển khai, khảo sát nắm chắc các trường hợp đoàn viên còn khó khăn về nhà ở, có đủ điều kiện để lập hồ sơ đề nghị Ban Thường vụ LĐLĐ xem xét hỗ trợ, nhất là trong “Tháng Công nhân” - tháng 5 năm 2020.
Nhận được công văn này, đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Quản lý Quỹ, điện thoại 0259.3835670).

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổng LĐLĐVN;

- Tỉnh ủy Ninh Thuận;

- Thành ủy, Huyện ủy;

- Đảng ủy Khối các Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Dân vận tỉnh ủy;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CTCS.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Văn Đông

KẾT QUẢ
Vận động ủng hộ Quỹ “Mái ấm Công đoàn” tỉnh Ninh Thuận
năm 2019 và giao chỉ tiêu vận động ủng hộ năm 2020
(Đính kèm Công văn số 541 /LĐLĐ ngày  30/3/2020 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh)

	Stt
	Tên đơn vị
	Kết quả
vận động
năm 2019 (đồng)
	Đạt tỷ lệ (%)
	Chỉ tiêu vận động năm 2020
(đồng)

	1
	CĐ ngành GD tỉnh
	53.479.000
	107
	50.000.000

	2
	CĐ ngành y tế tỉnh
	46.740.000
	93
	50.000.000

	3
	CĐ Viên chức tỉnh
	149.804.500
	136
	120.000.000

	4
	CĐ các khu CN tỉnh
	146.209.450
	97
	150.000.000

	5
	LĐLĐ Tp.PRTC
	120.080.000
	71
	150.000.000

	6
	LĐLĐ Ninh Hải
	81.022.000
	101
	85.000.000

	7
	LĐLĐ Thuận Bắc
	79.841.273
	133
	60.000.000

	8
	LĐLĐ Ninh Sơn
	108.861.000
	128
	90.000.000

	9
	LĐLĐ Bác Ái
	62.500.000
	104
	60.000.000

	10
	LĐLĐ Thuận Nam
	78.379.000
	105
	75.000.000

	11
	LĐLĐ Ninh Phước
	115.270.000
	105
	110.000.000

	12
	Không rõ đơn vị
	7.020.000

	Tổng cộng
	1.049.206.223
	105
	1.000.000.000